
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 13.11.2017
č. objednatele 2017/MaI/000262/SML, č. zhotovitele 9 – 1361A17

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651 (plátce DPH)
bankovní spojení

osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a
Zhotovitel: PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00, Praha 10
Pobočka: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava

se sídlem: Skály 870, 763 62 Tlumačov
Zastoupen : Ing. Jan Pešek, ředitel pobočky PORR a.s., Dopravní a inženýrské

stavby, Oblast Morava, na základě plné moci a
Ing. Renáta Pluháčková, vedoucí provozu Ostrava pobočky PORR
a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava,
na základě plné moci
(společně)

IČO : 43005560
DIČ : CZ43005560
Zapsán v obch. rejstříku :

- dále jako „zhotovitel“
(společně dále jako „smluvní strany“)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

I. 
Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo objednatele 2017/MaI/000262/SML a číslo zhotovitele 9 – 
1391A17 ze dne 13. 11. 2017 ve znění  dodatků č.1 a 2 k SOD na stavební práce v rámci akce „Rekonstrukce 
zpevněných ploch v okolí ZŠ Komenského“ (dále i jako „smlouva“) je úprava rozsahu předmětu díla a ceny 
díla z důvodu nutnosti zhotovení dodatečných stavebních prací a odpočtu neprovedených prací na výše 
uvedené akci – stavbě. Jedná se o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací. U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, a 
objednatel se se zhotovitelem dohodl na jejich neprovedení. 
 
Rozsah víceprací a méněprací je dán jejich soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 
 
Dodatek je uzavírán v souladu odstavci 7. a 8. článku II. smlouvy Cena díla a způsob úhrady a odstavcem 2. 
článku XIV. smlouvy Závěrečná ujednání.  
 

II. 
Rozsah předmětu díla 

 
Na základě výše uvedeného se do původní text odstavce 3. článku I. smlouvy Předmět Smlouvy  doplňuje o 
následující: 
 
 „V rámci stavebního objektu SO 101 Zpevněné plochy bylo vzhledem k přemístění parkoviště pro osoby se 
sníženou schopností pohybu a orientace kompletně přeřešeno rozmístění pochůzích ploch navazujících na 
zpevněnou plochu pro stání OA podél ulice Školní, včetně rekonstrukce bočního vstupu do školy z ulice 
Školní. Dále byla vybudována vedle hlavního vchodu plocha pro obsluhu rampy bezbariérového vstupu do 
školy.  
Na podnět občanů byla rovněž doplněna část chodníku po právě straně ulice Komenského (ve směru 
stavebního staničení) – délka cca 15m. 
Po dohodě s objednatelem stavby nebyly z důvodu nedostatečného prostoru u dvou kusů stávajících lip 
namontovány ochranné litinové mříže, uvedené v PD. 
 
V rámci provádění výkopových prací v rámci stavebního objektu SO 301 Kanalizace na nově zřízené 
kanalizaci byla zjištěna kolize s parovodem, který byla reálně umístěn výše, než bylo uvedeno ve vyjádřeních 
k projektové dokumentaci. Pro zajištění odvodnění ulice Komenského došlo k přeřešení systému odvodnění, 
což s sebou přineslo i materiálovou změnu v provedení kanalizačního potrubí a způsobu řešení odvodnění 
komunikace.“ 
 

 
III. 

Cena díla 
 

Na základě výše uvedeného se cena díla sjednává ve výši: 
 
 
                                          6.689.502,82 Kč bez DPH 
 
DPH 21%                                                                                                           1.404.795,59 Kč 
Cena za dílo celkem včetně DPH                                                                 8.094.298,41 Kč 
  



3 

 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Celková cena je stanovena dle položkových rozpočtů, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo, přílohu č. 1 
dodatku č. 1  a přílohu č.1 k tomuto dodatku. 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
Tento dodatek č. 3 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací 

dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 
Tento dodatek č. 3 ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel.   
Ostatní nedotčená ujednání smlouvy o dílo číslo objednatele 2017/MaI/000262/SML a číslo zhotovitele 9 – 
1391A17 ze dne 13. 11. 2017, ve znění dodatků č. 1 a 2 zůstávají v platnosti a účinná. 
Uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo schváleno Radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 11.07.2018 
usnesením č. 96/5.14. 
 
Přílohy dodatku č. 1: 1. Oceněný soupis víceprací – položkový rozpočet 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 8.8.2018              V Tlumačově dne: 25.7.2018 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   
     

 
 

 
__________________________                __________________________ 

      RNDr. Helena Pešatová                                                                   Ing. Jan Pešek 
 starostka města                                                                             ředitel pobočky  
                                                                       
 
 
 
 
                    __________________________ 

                                                     Ing. Renáta Pluháčková 
                                                                                             vedoucí provozu Ostrava   


